

Art. di elenco	Cod. art.	Descrizione succinta	Quantità	P.U.	Importo Imp. manodopera	lanodopera	
Art. 1.A	18.A65.A10.010	Diradamento di superfici boscate degradate	2 173.00	€ 0.72	€ 1 564.56	€ 0.00	0.00%
Art. 2	24.A66.V08.005	Scarificazione leggera di massciata stradale	1 857.60	€ 0.67	€ 1 244.59	€ 0.00	0.00%
Art. 3.A	18.A50.A15.010	Deceppamento con macchina tritaceppi	13.00	€ 51.40	€ 668.20	€ 0.00	0.00%
Art. 4.A	01.A01.A55.010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta - fino a 3 m di profondità	460.10	€ 10.47	€ 4 817.25	€ 2 416.33	50.16%
Art. 5	20.A27.V15.005	Rifacimento meccanico dei fossi laterali con rifilatur	50.00	€ 2.29	€ 114.50	€ 75.87	66.26%
Art. 6.A	01.A01.C65.020	Sovraprezzo allo scavo per trasporto e scarico	149.30	€ 2.71	€ 404.60	€ 209.83	51.86%
Art. 7	Indagine di merato	Compenso per oneri di smaltimento	104.20	€ 18.02	€ 1 877.68	€ 0.00	0.00%
Art. 8.A	01.A01.B87.020	Reinterro degli scavi in genere - eseguito con mezzo meccanico	368.90	€ 7.74	€ 2 855.29	€ 1 214.35	42.53%
Art. 9.A	01.A22.E00.150	Scarifica pavimentazione bituminosa - prof di cm 10	26.00	€ 10.46	€ 271.96	€ 191.32	70.35%
Art. 10.A	01.A01.B97.010	Formazione di rilevato eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati	197.09	€ 12.32	€ 2 428.15	€ 914.93	37.68%
Art. 11.A	01.A04.B15.030	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio	7.20	€ 73.74	€ 530.93	€ 0.00	0.00%
Art. 12.A	01.A04.B20.005	Calcestruzzo a prestazione garantita	4.80	€ 108.30	€ 519.84	€ 0.00	0.00%
Art. 13.A	01.A04.C30.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio in strutture di fondazione	7.20	€ 20.25	€ 145.80	€ 44.51	30.53%
Art. 13.B	01.A04.C30.015	Getto in opera di calcestruzzo cementizio in strutture armate	4.80	€ 24.72	€ 118.66	€ 51.13	43.09%
Art. 14.A	01.A04.F00.015	Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera	391.68	€ 1.50	€ 587.52	€ 321.55	54.73%
Art. 15.A	01.A04.H30.005	Casseratura per il contenimento dei getti	3.20	€ 40.67	€ 130.14	€ 121.02	92.99%
Art. 16.A	08.A30.G78.015	Fornitura e posa in opera di elementi scatolari prefabbricati in calcestruzzo	36.00	€ 363.50	€ 13 086.00	€ 1 799.33	13.75%
Art. 17	18.A30.A40.005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave	8.48	€ 55.19	€ 468.01	€ 101.28	21.64%
Art. 18.A	01.A21.A44.005	Provvista e di misto granulare cementato	14.00	€ 57.42	€ 803.88	€ 65.44	8.14%
Art. 19	01.P03.B20.005	Misto frantumato (stabilizzato)	169.50	€ 23.24	€ 3 939.18	€ 0.00	0.00%
Art. 20.A	01.A21.A20.005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3	183.50	€ 6.18	€ 1 134.03	€ 714.21	62.98%
Art. 21.A	01.A21.A60.005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso	1 787.50	€ 1.64	€ 2 931.50	€ 2 174.00	74.16%
Art. 22.A	01.A23.A70.005	Sistemazione superficiale di banchine	1 717.50	€ 4.06	€ 6 973.05	€ 4 659.39	66.82%
Art. 23.A	01.A01.B05.005	Scavo di materie di qualsiasi natura	26.00	€ 9.30	€ 241.80	€ 162.54	67.22%
Art. 24.A	01.A22.A82.020	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant)	26.00	€ 20.55	€ 534.30	€ 229.05	42.87%
Art. 25.A	01.A05.C10.005	Muratura di pietrame in piano od in curva	4.80	€ 326.06	€ 1 565.09	€ 949.23	60.65%
Art. 26.A	01.P03.A60.015	Sabbia granita di frantumazione	95.40	€ 16.88	€ 1 610.35	€ 0.00	0.00%
Art. 27	18.A85.A30.005	Costruzione di recinzione rustica in legno scortecciato di castagno	114.00	€ 37.10	€ 4 229.40	€ 0.00	0.00%
Art. 28.A	01.P27.M10.005	Panca modulare con piedini in tubo d'acciaio zincato a fuoco	2.00	€ 605.71	€ 1 211.42	€ 0.00	0.00%
Art. 29.A	01.P27.M35.005	Cestino portarifiuti cilindrico in lamiera di acciaio stampata e nervata	1.00	€ 23.92	€ 23.92	€ 0.00	0.00%
Art. 30	Indagine di merc.	Porta biciclette	1.00	€ 160.00	€ 160.00	€ 96.00	60.00%
Art. 31	Indagine di merc.	Pannello segnavia in multistrato	9.00	€ 59.69	€ 537.21	€ 268.61	50.00%
Art. 32	Indagine di merc.	Fornitura e posa di sostegno per pannello segnavia	9.00	€ 74.61	€ 671.49	€ 335.75	50.00%
Art. 33.A	04.P80.D01.020	Sostegni per segnali stradali in uso	2.00	€ 19.95	€ 39.90	€ 0.00	0.00%

Art. di elenco	Cod. art.	Descrizione succinta	Quantità	P.U.	Importo Imp. manodopera	lanodopera	
Art. 34.A	04.P84.A03.005	Posa in opera di qualsiasi tipo di tubolari per segnali stradali	2.00	€ 28.18	€ 56.36	€ 52.16	92.55%
Art. 35.A	04.P80.B06.015	Segnali di indicazione attraversamento pedonale	2.00	€ 80.35	€ 160.70	€ 0.00	0.00%
Art. 36	04.P83.C01.005	Passaggi pedonali e segli sulla carreggiata	32.00	€ 11.03	€ 352.96	€ 33.67	9.54%
Art. 37.A	18.A55.A20.005	Realizzazione di un inerbimento su di una superficie piana	210.00	€ 2.00	€ 420.00	€ 254.77	60.66%
Art. 38.A	18.P06.A20.010	Fornitura, compreso il trasporto sul luogo della messa a dimora di specie arboree	20.00	€ 3.03	€ 60.60	€ 0.00	0.00%
Art. 39	18.A60.A05.005	Messa a dimora di specie arbustive ed arboree autoctone	20.00	€ 2.40	€ 48.00	€ 0.00	0.00%
Art. 40.A	01.A18.A25.010	Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie	18.00	€ 3.99	€ 71.82	€ 51.98	72.37%
Art. 41.A	07.P06.G05.125	Tubi in polietilene ad alta densità (PEAD)	470.00	€ 1.59	€ 747.30	€ 0.00	0.00%
Art. 42.A	07.A09.I05.010	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene arrotolati	470.00	€ 3.40	€ 1 598.00	€ 1 598.00	100.00%
Art. 43.A	07.P03.D05.015	Tubi in acciaio elettrosaldati, senza rivestimento, per condotte di acqua DN100	16.00	€ 8.95	€ 143.20	€ 0.00	0.00%
Art. 43.B	07.P03.D05.025	Tubi in acciaio elettrosaldati, senza rivestimento, per condotte di acqua DN200	16.00	€ 26.86	€ 429.76	€ 0.00	0.00%
Art. 44.A	07.A10.J05.005	Posa in opera a cielo aperto di tubi guaina di protezione in acciaio DN100	16.00	€ 10.36	€ 165.76	€ 153.13	92.38%
Art. 44.B	07.A10.J05.010	Posa in opera a cielo aperto di tubi guaina di protezione in acciaio DN200	16.00	€ 14.94	€ 239.04	€ 220.94	92.43%
Art. 45.A	01.P09.O00.005	Materassino isolante composto da aerogel rinforzato con fibre di poliestere	2.51	€ 41.68	€ 104.62	€ 0.00	0.00%
Art. 46	Indagine di merc.	Formazione di fontanella	2.00	€ 780.00	€ 1 560.00	€ 468.00	30.00%
Art. 47	01.A24.C80.005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio	4.00	€ 163.95	€ 655.80	€ 394.46	60.15%
Art. 48.A	01.P13.E62.005	Ghisa sferoidale in getti	120.00	€ 2.98	€ 357.60	€ 0.00	0.00%
Art. 49.A	06.A12.E01.005	F.O. di Pozzetto in PVC 200x200x200	23.00	€ 47.66	€ 1 096.18	€ 930.11	84.85%
Art. 50.A	06.A10.B04.015	F.O. di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.63	530.00	€ 4.61	€ 2 443.30	€ 1 830.03	74.90%
Art. 51.A	06.A01.E05.025	F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 5 x 10	80.00	€ 10.42	€ 833.60	€ 323.94	38.86%
Art. 52.A	06.A01.E03.005	F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 3 x 1,5	5.00	€ 2.27	€ 11.35	€ 6.70	59.02%
Art. 52.B	06.A01.E03.025	F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 3 x 10	810.00	€ 7.04	€ 5 702.40	€ 2 477.69	43.45%
Art. 53	06.P01.T10.005	Giunti di derivazione unipolari e multipolare con muffole	16.00	€ 36.64	€ 586.24	€ 0.00	0.00%
Art. 54	Indagine di merc.	Fornitura e posa di faro per esterno	16.00	€ 397.00	€ 6 352.00	€ 2 223.20	35.00%
Art. 55	Indagine di merc.	Fornitura e posa di quadro elettrico	1.00	€ 2 419.79	€ 2 419.79	€ 725.94	30.00%
Art. 56	Regione Piemonte	Operaio Comune	16.00	€ 28.59	€ 457.44	€ 457.44	100.00%
Art. 57.A	Regione Piemonte	Operaio Specializzato	4.00	€ 34.10	€ 136.40	€ 136.40	100.00%
Art. 58	Indagine di merc.	Allestimento cantiere	1.00	€ 210.84	€ 210.84	€ 0.00	
Art. 59.A	28.A05.D05.015	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere	1.00	€ 343.52	€ 343.52	€ 0.00	
Art. 59.B	28.A05.D05.020	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Per ogni mese oltre il primo	1.00	€ 161.03	€ 161.03	€ 0.00	
Art. 60.A	28.A05.D25.005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili	1.00	€ 155.79	€ 155.79	€ 0.00	
Art. 60.B	28.A05.D25.010	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, per ogni mese oltre il primo	1.00	€ 103.55	€ 103.55	€ 0.00	
Art. 61.A	28.A05.E25.005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone	150.00	€ 0.37	€ 55.50	€ 0.00	
Art. 62.A	28.A20.A05.010	CARTELLONISTICA di segnalazione	9.00	€ 11.40	€ 102.60	€ 0.00	

Art. di elenco	Cod. art.	Descrizione succinta	Quantità	P.U.	Importo	Imp. manodopera	lanodopera
<b>Art. 63.A</b>	28.A20.H05.010	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica	2.00	€ 16.15	€ 32.30	€ 0.00	
<b>Art. 64.A</b>	28.A05.E05.005	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete	10.80	€ 18.05	€ 194.94	€ 0.00	
<b>Art. 65.A</b>	28.A05.E05.005	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO	1.00	€ 85.51	€ 85.51	€ 0.00	
<b>Art. 66.A</b>	28.A05.E10.005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete meta	20.00	€ 3.80	€ 76.00	€ 0.00	
<b>Art. 66.B</b>	28.A05.E10.010	nolo per ogni mese successivo al primo	35.00	€ 0.52	€ 18.20	€ 0.00	
<b>TOTALI</b>					<b>€ 87 190.21</b>	<b>€ 29 454.22</b>	<b>33.78%</b>

Art. di elenco	Cod. art.	Descrizione succinta	Quantità	P.U.	Importo Imp. manodopera	lanodopera
----------------	-----------	----------------------	----------	------	-------------------------	------------

QUADRO RIEPILOGATIVO						
TOTALE LAVORI			Euro	87 190.21		
INCIDENZA MANODOPERA			Euro	29 454.22	Corrisp. a	33.78%
SICUREZZA			Euro	1 539.78		
LAVORI AL NETTO DI SICUREZZA E MANODOPERA			Euro	56 196.21		
LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (----)			Euro	56 196.21		
TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO			Euro	87 190.21		
IVA 10%			Euro	8 719.02		
TOTALE COMPLESSIVO			Euro	95 909.23		